De pago
Moswed-
di.

(l) *Mofsiueddi* pagus idem erit, qui infra (§. 211.) nominatur pagus *Mofswidi*. Nisi hoc loco particula et addita esset, dubium restaret nullum, quin situs huius pa-
gi extiterit ad ripam fluuii *Albia* seu *Albis*, in vtraque fluminis ripa. Id tam-
en quodammodo indicare videntur traditiones, eundem pagum ad fluuium *Albim* esse querendum. Distinctum pagum fuisse *Mofsiueddi* a pago *Mofidi*, quem originale diploma Heinrici II, ad annum 1004 datum, quod iam in ma-
nibus nostris est, habet, vii celeb. Grupenius in *Orig. Pyrmont.* p. 15. sentire
videtur, creditu est difficile. Quemadmodum enim villa *Wigmannesburstal*, a
dicto casare in pago *Mofidi* posita, vicus *Wigmannesburg* in praefectura Medingen in Principatu Luneburgico sita, esse non potest: ita villa *Benedestorp*, eodem in pago a cælare locata, erit *Berndorf*, qua in Veteri Marchia visitur. Quam-
uis vero maxima sit similitudo inter *Wigmannesburstal* et *Wigmannesburg*, negari tamen non potest, in regione, circa *Wigmannesburg* sita, exitisse pagum *Bardango*. Id ipsum ex villis apparet, quæ eidem pago *Bardango* in monu-
mentis nostris adtribuuntur. Enumerabimus aliquas, quæ sic adpellantur, 1) *Holtbehusen*, quæ nunc est *Holtthusen* in praefectura *Ebistorf*: 2) *Aldendorp*, quæ est *Oldendorp* in eadem praefectura: 3) *Sclethesorp*, quæ vel *Solgesdorp*, vel *Seckeldorp*, vel *Segelsdorp* in praefectura Medingen est: 4) *Ntendorp*, quæ est *Niendorp* intra eamdem praefecturam: 5) *Catelnidorp*, vulgo *Kollendorp*

in

uocatur albia cuius traditionis auctorem ipse *amelungus* adhuc uiuens ele-
git praedictum *auunculum* suum *cobbonem* atque ei potestatem praediæ
traditionis contradicit testes huius traditionis sunt *bardo comes* (m) *uuulfrid
uuigbert* (n) hemnic suithard rainheri et alii XIII.

<sup>nante
Corbe-
iam W.
rino.</sup>

§. 126.

Tradidit *bardo comes* pro remedio animae *luidolfi* (o) familiae XVIII
in

in præfectura Oldenstat: 6) *Wertlide*, quæ est Westide in præfectura eadem:
7) *Sotonhusen*, quæ adpellatur atate nostra Studenfen, sita intra eamdem præ-
fecturam: 8) *Suttorp* est Suttorp in præpositura Amelikhusen, vel Suttorp in
præfectura Oldenstat: 9) *Stochein* est Stoekem in eadem præfectura: 10)
Masendorp est Mazendorp in præfectura Oldenstat: 11) *Eminentborp* est Em-
mendorp intra præfecturam Medingen: 12) *Eppenhusen* est Eppenlen in præ-
fectura Medingen: 13) *Addunstorp* est Addensdorp in præfectura Medingen.
Ha villa cum circa Wigmannesburgum in Principatu Luneburgico sint obuiæ,
pagus Mosidi circa Wigmannesburg situs non fuit. Villa Wigmannesburftal
vbi inuenienda sit, iudicent docti viri, Veterem Marchiam incolentes. Mihi nota
sunt quedam loca in Veteri Marchia sita, quæ Burgstad et Borftal appellantur.
Fortassis quedam villa in eadem prouincia reperitur, cui maior cum Wig-
mannesburftal est similitudo. Inter hæc notarū dignum esse putamus, fami-
liam *Billinganam* in pago *Mosweddi* ad Albim posse distare prædiorum nonnihil,
vt ex hoc loco apparet. Quanam vero fuerint ea bona, quæ Amelungus do-
nauit, dicemus distincte in nostra *Clientela Corbeiensi*.

(m) *Bardo comes*, frater Walberti et nepos Widekindi Magni, sator fuit principum De Bar-
Waldeccenium, vii supra §. 104. not. (u) demonstrare adgressi sumus.
done co-
mite.

(n) Infra (§. 337.) nominatur quidam *Wicbert* filius Bardonis, qui hic locum habere De Wic-
non videtur. Forrassis hic fuit filius Walberti, et pronepos Widekindi Magni, berto.
postea creatus Episcopus Verdensis.

(o) Dignissimum esse hunc locum, qui explicetur planissime, omnes nobiscum uno De Lui-
ore profrebuntur. Indicari hic *Luidolfum*, quondam comitem et ducem Saxo- dolfo co-
niae celebrissimum, multorum regum, imperatorum, et ducum patrem et progeni- mite.
torem, nemo negare aust. Nesciuere adhuc plerique eruditæ, quis huius *Lui-
dolfi* pater exsisterit. Hic vero locus ipse illum significat. Ante omnia autem
hic chronologicum argumentum præmittere debemus, demonstraturi, vixisse e-
odem hoc tempore, quo hec tradita sunt, celeberrimum istum *Luidolfum*. Et
vt hoc eo planius fiat, primum ex ipsis his traditionibus ostendemus, quonam
circiter tempore hæc traditio proposita fuerit. Id autem eluet ex §. 133. Ibi
enim *comes E sic res*, quas imperator Hlotharius illi tradiderat, sitas in pago Ri-
boienscæ atque comitatū Bunnensi in Caſtenica, donauit monasterio nolto Cor-
beienſi. Ad hanc narrationem illustrandam facit diploma imperatoris Hlotharii
cuius iam supra §. 110. not. (I) mentionem inieciimus. Illud infra (§. 133)
ex autographo in medium adducemus. Id ipsum anno imperii Hlotharii per
Italianam XXIII, et per Franciam III, die XX. Martii datum fuit. Hos annos im-
peri, per Italianæ capessiti, supputare decet ab anno 821, quo Hludowicus pius
mense Maio Nouiomagi regnum inter filios diuisit, testante Eginhardo *Annal.*
Rerum Franc. f. 170. his verbis: Iterum conuentus mense Maio Nouiomagi haben-
dus indiicitur est, comitesque, qui illuc venirent, deputati. Eo anno (821.) domi-
nus imperator post festi paschalis expletionem per Mosam nauigauit, ibique constituta-
tam annis superioribus atque conscriptam inter filios suos regni partitionem recensuit,
ac iuramentis optimatum, qui tunc adesse potuerant, confirmauit. Anni autem re-
gni illius Lothariani per Franciam computandi sunt a diuisione regni inter Hlo-
tharium et Carolum, seu mense Maio anni 839 Wormatæ fancita, testantibus
Annalibus Rev. Franc. Fuldenſ. Tom. I. S. R. Germ. Freheri p. 24. his verbis: Poſt
pascha mense Maio Wormatiam veniens (imperator) Hludbario filio suo, de Italia
in fidem venienti, reconciliatur, regnumque Francorum inter eum et Carolum filium
Gg 3 suum